PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Тунгусское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2015 № 113
с. Тунгуска

О бюджете Тунгусского

сельского поселения на 2016 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 15, 35, 52, 53, 55, 60 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 42, 51-57 Устава Тунгусского муниципального образования, Положением о бюджетном процессе в Тунгусском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Тунгусского муниципального образования от 30.06.2014 № 71, Дума Тунгусского муниципального образования

решила:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Тунгусского сельского поселения на 2016 год:

общий объем доходов бюджета Тунгусского сельского поселения в сумме 2208300,39 руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 1654380,00 руб.;

общий объем расходов бюджета Тунгусского сельского поселения в сумме 2233296,78 руб.;

размер дефицита бюджета Тунгусского сельского поселения в сумме 24996,39 руб., или 4,64 %, утвержденного общего годового объема доходов бюджета Тунгусского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Установить, что доходы бюджета Тунгусского сельского поселения, поступающие в 2016 году, формируются за счет:

1) налоговых доходов, в том числе:

а) местных налогов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;

б) доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и региональных налогов по нормативам отчислений, установленным Законами Иркутской области в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

2) неналоговых доходов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законами Иркутской области;

3) безвозмездных поступлений.

4. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Тунгусского сельского поселения на 2016 год по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложениям 2, к настоящему решению.
5. Утвердить:

5.1. Перечень главных администраторов доходов бюджета Тунгусского сельского поселения – органов местного самоуправления Тунгусского муниципального образования согласно приложению 1 к настоящему решению.

5.2. Перечень главных администраторов доходов бюджета Тунгусского сельского поселения – территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти и органов государственной власти Иркутской области согласно приложению 3 к настоящему решению.

5.3. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Тунгусского сельского поселения согласно приложению 4 к настоящему решению.

В случае изменения в 2016 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Тунгусского сельского поселения или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Тунгусского сельского поселения администрация Тунгусского муниципального образования вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов с последующим внесением изменений в настоящее решение.
6. Утвердить:

6.1. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложениям 5 к настоящему решению.

6.2. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета Тунгусского муниципального образования на 2016 год согласно приложениям 6 к настоящему решению.
6.3. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Тунгусского сельского поселения на 2016 год согласно приложениям 7 к настоящему решению.

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

на 2016 год в сумме 13000,00руб.;

8. Установить, что в расходной части бюджета Тунгусского сельского поселения создаётся резервный фонд администрации Тунгусского муниципального образования:

на 2016 год в сумме 5,00 тыс. руб.;

9.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Тунгусского муниципального образования:

на 2016 год в сумме 388884,39 руб.,

10. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Тунгусского муниципального образования вправе вносить изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Тунгусского сельского поселения в следующих случаях:

внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утверждаемые Министерством финансов Российской Федерации;

ликвидация, реорганизация, изменение наименования муниципальных учреждений Тунгусского муниципального образования.

 11. 15. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Тунгусского сельского поселения на 2016 год согласно приложениям 8 к настоящему решению.

12. Установить:
12.1. Предельный объем муниципального долга:

на 2016 год в размере 269442,20 руб.;

12.2. Верхний предел муниципального внутреннего долга Тунгусского сельского поселения:

по состоянию на 1 января 2016 года в размере 24996,39 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.;

13. Установить, что в 2016 году уполномоченным органом, осуществляющим муниципальные внутренние заимствования, является администрация Тунгусского муниципального образования.
14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Тунгусского сельского поселения на 2016 год согласно приложениям 9 к настоящему решению.

15. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тунгусского сельского поселения на 2016 год на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением согласно приложению 10 к настоящему решению
6. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Тунгусского муниципального образования на 2016 согласно приложениям 11 к настоящему решению.

17. Установить, что оплата кредиторской задолженности по принятым в предыдущие годы бюджетным обязательствам получателей средств бюджета Тунгусского сельского поселения, сложившейся по состоянию на 1 января 2016 года, осуществляется за счет средств бюджета Тунгусского сельского поселения, в пределах доведенных до получателя средств лимитов бюджетных обязательств на 2016 год.

18. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.

19. Главному специалисту администрации Тунгусского сельского поселения (Смажевской Л.Н.) опубликовать настоящее решение в издании «Тунгусский вестник» и разместить в подразделе Тунгусского сельского поселения в разделе «Поселения» официального сайта администрации Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы

Тунгусского муниципального образования

    Н.В. Булых
Глава Тунгусского

муниципального образования

    Н.В. Булых

Н.Н. Ермакова
89501350899